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زیر ذره بین

خبر

برنامه مسابقات جهانی کشتی فرنگی

»تانک بختیاری« روی تشک می‌رود
 رقابت‌های کشتی فرنگی قهرمانی ۲۰۲۵ جهان از امروز در زاگرب 
کرواسی آغاز می‌شود و پیام احمدی در ۵۵ کیلوگرم، علیرضا 
عبدولی در ۷۷ کیلوگرم، غلامرضا فرخی در ۸۲ و امین میرزازاده 
در ۱۳۰ کیلوگرم به میدان می‌روند. به جز میرزازاده ملقب به 
»تانک بختیاری« که قهرمان جهان و دارنده مدال برنز المپیک 
پاریس است، سه فرنگی‌کار دیگر برای نخستین بار در مسابقات 
جهانی به میدان می‌روند.پیش از این تیم ملی کشتی آزاد ایران با 

دو طلا، دو نقره و سه برنز به عنوان قهرمانی جهان رسید.
برنامه مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان به وقت ایران 

به شرح زیر است:
پنجشنبه ۲۷ شهریورماه 

ساعت ۱۲ تا ۱۵:۳۰: مسابقات مقدماتی اوزان ۵۵، ۷۷، ۸۲ و 
۱۳۰ کیلوگرم کشتی فرنگی 

ساعت ۱۸ تا ۱۹: مسابقات نیمه نهایی اوزان فوق
جمعه ۲۸ شهریورماه

ساعت ۱۲ تا ۱۵:۳۰: مسابقات شانس مجدد اوزان روز قبل و 
مقدماتی اوزان ۶۰، ۷۲ و ۹۷ کیلوگرم کشتی فرنگی

ساعت ۱۸ تا ۱۹: مسابقات نیمه‌نهایی اوزان فوق
ساعت ۱۹:۳۰ تا ۲۱:۳۰: مسابقات فینال و رده‌بندی اوزان ۵۵، 

۷۷، ۸۲ و ۱۳۰ کیلوگرم کشتی فرنگی
شنبه ۲۹ شهریورماه

ساعت ۱۲ تا ۱۵:۳۰: مسابقات شانس مجدد اوزان روز قبل و 
مقدماتی اوزان ۶۳، ۶۷ و ۸۷ کیلوگرم کشتی فرنگی

ساعت ۱۸ تا ۱۹: مسابقات نیمه‌نهایی اوزان فوق
ساعت ۱۹:۳۰ تا ۲۱:۳۰: مسابقات فینال و رده‌بندی اوزان ۶۰، 

۷۲ و ۹۷ کیلوگرم کشتی فرنگی
یکشنبه ۳۰ شهریورماه

ساعت ۱۸ تا ۱۹: شانس مجدد اوزان روز قبل
ساعت ۱۹:۳۰ تا ۲۱:۳۰: مسابقات فینال و رده‌بندی اوزان ۶۳، 

۶۷ و ۸۷ کیلوگرم کشتی فرنگی

ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی ایران◾
۵۵ کیلوگرم: پیام احمدی )خوزستان(

۶۰ کیلوگرم: علی احمدی ‌وفا )خوزستان(
۶۳ کیلوگرم: محمدمهدی کشتکار )فارس(
۶۷ کیلوگرم: سعید اسماعیلی )خوزستان(

۷۲ کیلوگرم: دانیال سهرابی )خوزستان(
۷۷ کیلوگرم: علیرضا عبدولی )خوزستان(

۸۲ کیلوگرم: غلامرضا فرخی )فارس(
۸۷ کیلوگرم: علیرضا مهمدی )خوزستان(

۹۷ کیلوگرم: محمدهادی ساروی )مازندران(
۱۳۰ کیلوگرم: امین میرزازاده )خوزستان(

 ماجراجویی تیم شمسایی
 برای مجوز جام ملت‌ها

شــاگــردان وحید شمسایی تنها با یک جلسه تمرین برای 
بدست آوردن بلیت جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ اندونزی، عازم 
کشور مالزی شدند و در این مسابقات با تیم‌های بنگلادش، 
امــــارات و مــالــزی رقــابــت می‌کنند. در شــرایــطــی کــه صعود 
سالنی‌بازان کشورمان به آوردگاه بزرگ آسیایی قطعی به نظر 
می‌رسد اما با توجه به تغییرات عمیق در ترکیب تیم ملی، این 

بازی‌ها می‌تواند آزمون مهمی برای بازیکنان جوان باشد.
فهرست شمسایی به دلیل آسیب‌دیدگی مسلم اولاد قباد و 
بهزاد رسولی با چند تغییر روبه‌رو شد و سعید مؤمنی و مهدی 

مهدی‌خانی جایگزین بازیکنان مصدوم شدند.
اســامــی بازیکنان اعزامی:‌حسین طیبی، سعید مؤمنی، 
مهدی رستمی‌ها، محمدحسین درخشانی، امیرحسین 
غــامــی، حسین ســبــزی، مــهــدی کریمی، مسعود یوسف، 
امیرحسین دهقانی، علی خلیلوند، محمدحسین بازیار، 

مهدی مهدی‌خانی، بهروز عظیمی و ابوالفضل افضلی.

برنامه بازی‌های تیم ملی ◾
ایران – بنگلادش / ساعت 11:30   شنبه 29 شهریور	

امارات – ایران / ساعت 11:30   دوشنبه 31 شهریور	
ایران – مالزی / ساعت 16   چهارشنبه 2 مهر	

ــوس، دستیار خــارجــی وحید  ــر اســت دیــویــد رامــ لازم بــه ذک
شمسایی بــرای نخستین بــار روی نیمکت تیم ملی حضور 
خواهد داشت و باید دید اضافه شدن وی به کادر فنی تیم ملی، 
چه تأثیراتی روی تاکتیک گروهی تیم شمسایی داشته است.

جمعه؛ آغاز هفته چهارم لیگ برتر فوتبال
مسابقات هفته چهارم لیگ برتر فوتبال ایران فردا برگزار می‌شود 
و تیم پرسپولیس در اردکان به مصاف چادرملو خواهد رفت. این 
دیــدار، در شرایطی برگزار می‌شود که سرخ‌پوشان پایتخت به 
دنبال بازگشت به ریل موفقیت‌ و کسب پیروزی در جدول لیگ 
هستند. رقابت‌های این هفته همچنین شامل دیدارهایی چون 
مس رفسنجان – شمس آذر قزوین، آلومینیوم اراک – استقلال 
خوزستان، فجر سپاسی شیراز – ذوب ‌آهــن اصفهان، ملوان 
بندرانزلی – گل‌گهر سیرجان و فولاد خوزستان – خیبر خرم‌آباد 
است. پرسپولیس با توجه به نتایج قبلی و جایگاه خود در جدول 
مصمم است برابر چادرملو با نمایش قدرتمندانه، جایگاه خود 
را تثبیت کرده و به صدر جدول نزدیک‌تر شود. این مسابقه 
ــرای ســرخ‌پــوشــان اســت تــا نقاط ضعف  همچنین فرصتی ب

گذشته را اصلاح کرده و هماهنگی تیمی خود را تقویت کنند.

ــیــم ملی  حمید رضــا عــرب   ت
والیبال ایــران پس از پیروزی مقابل 
ــدار خـــود در  ــ تــونــس در ســومــیــن دی
قهرمانی جهان، امروز از ساعت ۱۳ به 
مصاف تیم فیلیپین می‌رود. تیم ملی والیبال فیلیپین که 
پیش از این در والیبال جهان شناخته شده نبود، به لطف 
میزبانی توانست در این رقابت‌ها حضور پیدا کند و با ارائه 
یک بازی ایده‌آل و شگفتی‌ساز، مصر قهرمان آفریقا را سه 
ــردارد. کاپیتان ایــن تیم از تمامی  ــ بــر یــک از پیش رو ب
تماشاگران و‌ هــواداران خواست بــرای تشویق و‌ حمایت 
آخرین مسابقه دوره مقدماتی مقابل ایــران به سالن 

مسابقه بیایند.
حضور ۲۰ هزار تماشاگر فیلیپینی در سالن برای شاگردان 
پیاتزا می‌تواند جو وحشتناکی را رقم بزند و مطمئناً یکی از 
چالش‌های آن‌ها در این بازی محسوب می‌شود. فیلیپینی 
که به نوعی تیم نوظهور این رقابت‌ها لقب گرفته است، 
از تمامیت خود برای شکست ایــران و صعود به مرحله 
دوم استفاده خواهد کرد تا بتواند شگفتی را کامل کند. 
در دیـــدار بــا تــونــس، تیم ملی در ســت اول بــا اســتــرس و 
نوسان‌های ابتدایی مواجه بود و روند بازی متعادل دنبال 
شد، اما از ست دوم به بعد بازیکنان توانستند به ریتم 
واقعی خود بازگردند و کنترل بازی را در دست بگیرند. 
در ست چهارم نیز شاهد عملکرد قابل توجه و بهبود 

هماهنگی تیم بودیم.
تیم ملی ایران پیش از آغاز مسابقات جهانی، با برنامه‌ای 
ــای  فــشــرده از بـــازی‌هـــای دوســتــانــه و حــضــور در اردوهــ
برون‌مرزی، آمادگی نسبی خود را افزایش داده و با ترکیب 
اصلی و بازیکنان جایگزین، از توان کافی برای مدیریت 
بــازی‌هــای حساس بــرخــوردار اســت. تجربه مسابقات 
قبلی نشان داده هر گونه غفلت یا پیش‌بینی آسان بودن 

حریف می‌تواند زمینه‌ساز نوسان در عملکرد تیم باشد.
با توجه به شرایط گــروه و عملکرد مقابل تونس، ایــران 
شانس بالایی بــرای صعود به مرحله بعد دارد. با این 
حـــال، تمرکز و انــگــیــزه بــازیــکــنــان در بـــازی امـــروز نقش 
تعیین‌کننده‌ای خــواهــد داشـــت. بهبود هماهنگی در 
دریافت اول و دفاع روی تور و حفظ ثبات روانی، از جمله 
عوامل کلیدی بــرای موفقیت برابر فیلیپین محسوب 

می‌شوند.در صورتی که ایران به عنوان تیم دوم به مرحله 
حذفی بــرود احتمال رویــارویــی با برزیل بیشتر از چک و 
صربستان خواهد بود؛ هر چند برزیلی‌ها در بازی نخستشان 
با تیم چین در حد تیم مدعی حاضر نشدند و حتی یک ست 
هم به چینی‌ها دادند؛ با این حال قطعاً پیاتزا علاقه‌ای به بازی 
با این تیم ندارد. مصر مقابل فیلیپین مغلوب شد؛ نتیجه‌ای 
عجیب که نشان داد ایــران به راحتی می‌توانست مصر را 

مغلوب کند. حالا کار به بازی سوم تیم‌ها کشیده شده است.
دو تیم برنده دیدارهای ایران با فیلیپین و مصر و تونس 
به مرحله حذفی صعود خواهند کرد و صدرنشینی در 
گروه A بستگی به این خواهد داشت که تیم‌های برنده 
این دو بازی با چه نتیجه‌ای مقابل حریفانشان به پیروزی 
خواهند رسید. در حال حاضر ایران به دلیل نسبت ست 
در رده دوم قرار دارد و اگر بتواند فیلیپین را با نتیجه ۳ بر 
صفر شکست دهد و تونس مقابل مصر با نتیجه ۳ بر ۲ 
به پیروزی برسد ایران صدرنشین خواهد شد. شکست 
تونس از مصر -با هر نتیجه‌ای- و پیروزی ۳ بر صفر ایران 
مقابل فیلیپین موجب خواهد شد شــاگــردان پیاتزا به 
عنوان صدرنشین راهی مرحله حذفی شوند؛ اما اگر در 
این دو بازی هم ایران و هم تونس با نتیجه ۳ بر صفر برنده 
شوند ایران دوم گروه خود خواهد شد و تونس صدرنشین 

می‌ماند.
باید امیدوار بود مربی ایتالیایی تیم ملی در وهله نخست 
بازیکنانش را توجیه کند که تیم فیلیپین را قاطعانه 
مغلوب کنند و توجهی به نتیجه بازی تونس و مصر که 
پیش از مصاف آن‌ها مشخص خواهد شد نداشته باشند. 
دو تیم ملی والیبال ایران و فیلیپین در طول تاریخ دو بار به 
مصاف یکدیگر رفتند که همیشه ایران فاتح میدان بوده 
و فیلیپینی‌ها در حسرت شکست ایران هستند. آخرین 
دیدار در قهرمانی مردان آسیا سال ۱۹۹۵ بوده و ایران 3 بر 
صفر به پیروزی رسیده است. تیم ملی والیبال ایران در 
حال حاضر در رتبه پانزدهم رده‌بندی فدراسیون جهانی 
است و فیلیپین در جایگاه هفتاد و هفتم جهان قرار دارد.
در حال حاضر چهار تیم تونس، ایران، مصر و فیلیپین با 
یک برد و سه امتیاز در رتبه‌های اول تا چهارم گروه نخست 
رقابت‌های قهرمانی مردان جهان قرار گرفتند و دو تیم روز 

پنجشنبه سهمیه مرحله حذفی را بدست می‌آورند.

بازی سرنوشت‌ساز ایران - فیلیپین دروالیبال قهرمانی جهان 

مانیل را تسخیر کن

 رسیده بود بلایی ولی به خیر گذشت

عزت اللهی: کروات خشن می‌خواست ناکارم کند!  
امید مافی   یک خطای دهشتناک در تنور داغ آن سوی آب، درد و 

رنج را برای پسر بندر به همراه آورد.
 خلف نــادر عــزت اللهی امــا بــا قــدرت بدنی بــالا دوام آورد تــا امیر 

قلعه‌نویی در جایگاه شرجی نفسی از ته دل بکشد.
 ساعتی پس از پیکار شباب الاهلی با تراکتور ســراغ تخریب‌چی 
باصلابتی را گرفتیم که در ظل تابش گرما محکم و استوار ایستاده 

بود. 

قلبمان از تپش ایستاد، وقتی در میانه میدان آن گونه به خود پیچیدی؟ ◾
واقعاً شانس آوردم. تکل وحشتناک دروژدک کاری کرد درد امانم را 

ببرد و روی زمین به خودم بپیچم. 
انگار می‌خواست آشیلم را بزند که با آن حدت و شدت روی پایم آمد. 
گفتم واقعاً شانس آوردم وگرنه کروات خشن ناکارم می‌کرد و ادنوک 

لیگ و لیگ امارات و چه بسا جام جهانی را از دست می‌دادم. 

آمادگی بالای بدنی‌ات سبب شد بلند شوی و ادامه دهی. این خیلی جالب ◾
بود! 

شکر خدا رسیده بود بلایی ولی به خیر گذشت.
 البته تا چند ساعت درد داشتم اما با تمهیدات کادر پزشکی اوضاع پایم 

بهتر شد و احتمالاً مشکلی سد راهم نباشد. 

پیش از بازی، تراکتوری‌ها را سورپرایز کردی! ◾
خب با سردار به رختکن تراکتور رفتیم و با رفقایمان خوش 

و بش کردیم. به هر حال آن‌ها در دبی میهمان ما بودند و 
وظیفه‌مان بود رسم میهمان‌نوازی را به جا بیاوریم. 

مساوی، نتیجه عادلانه‌ای بود؟ ◾
هــر دو تــیــم حــمــات منسجمی را روی 

دروازه‌های یکدیگر تدارک دیدند و بازی 
می‌توانست گل‌های بیشتری داشته 

باشد. با وجــود ایــن فکر می‌کنم 
ــن یــک امتیاز  بـــرای تــراکــتــور ای
غنیمت بود، اما برای ما که در 

خانه بازی می‌کردیم نه. 

سردار چرا به میدان نرفت؟ ◾
ســــــــردار مــــصــــدوم اســـــت و در 

ــای قبلی نــیــز بـــازی نــکــرد و  ــدارهـ دیـ
دیــدیــد در کــافــا کــنــار تــیــم مــلــی نــبــود. 

امــیــدوارم در اســرع وقــت بــرگــردد تا قدرت 
تهاجمی شباب الاهلی چند برابر شود. 

آقای قلعه‌نویی هم در ورزشگاه بود؟ ◾
ــازی‌هــای مهم را رصد  خوشبختانه کـــادر فنی تیم ملی همه ب
می‌کنند و هیچ جــدالــی را از قلم نــمــی‌انــدازنــد. حضور 
ایشان و حشمت‌خان مهاجرانی در ورزشگاه 
دلگرم‌کننده بود. وقتی کادر فنی این گونه 
عمل می‌کند همه بازیکنان احساس 
می‌کنند از شانس برابر برای دعوت 

برخوردارند. 

وضعیت شباب الاهلی در ◾
ادنــوک لیگ چگونه است؟ 
امسال هم مدعی قهرمانی 

هستید؟ 
100 درصــــــد. مـــا پـــس از 
فیفادی با ارائه یک نمایش 
قابل قبول بن‌یاس را شکست 
دادیــم و بالاتر از العین به صدر 
ــرای  ــی ب ــم. شــبــاب الاهــل ــ تکیه زدی
موفقیت در جام‌های مختلف از جمله 
لیگ نخبگان خیز بلندی برداشته است.

گپ روز

 بولیوی هم کنسل شد؟

تانزانیا، گزینه جدید نبرد با تیم ملی 
گروه ورزش    تیم ملی فوتبال ایران باید کمتر از 9 ماه دیگر در جام 
جهانی 2026 حضور پیدا کند و در مسیر آماده‌سازی تیم ملی برای 
حضور در این آوردگــاه که مهم‌ترین رویــداد فوتبال جهان محسوب 
می‌شود، وعده‌ها یک به یک در حال رنگ باختن هستند. در شرایطی‌ 
که ملی‌پوشان فوتبال ایران پس از ژاپن، دومین تیم آسیایی بودند که 
راهی جام جهانی 2026 شدند، مهم‌ترین وعده مطرح ‌شده، انجام بازی 
تدارکاتی با تیم‌های سرشناس و حریفان مطرح بود که به نظر وعده 
نبود و سراب بود! ملی‌پوشان در نخستین فیفادی پس از پایان مرحله 
انتخابی جام جهانی در تورنمنت کافا 2025 شرکت کردند که نمایشی 
ناامیدکننده از سوی شاگردان امیر قلعه‌نویی ارائه شد و تیم ملی در 

تورنمنت سطح پایینی مثل کافا به مقام نایب ‌قهرمانی رسید و دیدار 
پایانی را به ازبکستان باخت! پس از آنکه نخستین فیفادی با حضور 
در تورنمنت بی‌فایده کافا سوخت، حالا دومین فیفادی برای تیم ایران 
در شرایطی در پیش است که تحقق وعده انجام بازی تدارکاتی بزرگ 

تقریباً غیرممکن است.

روسیه که پای ثابت است◾
تیم ملی در فیفادی بعدی از 6 تا 14 اکتبر 2025 )14 تا 22 مهر 1404( 
فرصت انجام دو بازی تدارکاتی را دارد که از مدت‌ها پیش، مسئولان 
فدراسیون فوتبال با مدیران فوتبالی روسیه برای انجام بازی تدارکاتی 
به توافق رسیدند؛ آن‌ هم در شرایطی‌ که با توجه به تحریم روسیه در 
مسیر حضور در مسابقات رسمی 
و مناسبات سیاسی میان دو کشور، 
هماهنگی دیدار تدارکاتی با روس‌ها 
دستاورد ویژه‌ای محسوب نمی‌شود 
اما هماهنگی دومین بازی تدارکاتی 
تیم ملی در فیفادی بعدی همچنان 

با چالش مواجه است.

بازی با شیلی یا اروگوئه؟◾
مسئولان فدراسیون فوتبال به دنبال 
توافق با مدیران فوتبال شیلی بودند 
تا مصاف تدارکاتی ایــران و شیلی در 
فــیــفــادی آتــی بــه انــجــام بــرســد کــه به 
ادعـــای مسئولان فــدراســیــون، جنگ 
12روزه موجب بر هم خوردن توافق‌ها 

میان طرفین شد. پس از شیلی نام تیم ملی اروگوئه به میان آمد که 
بی‌شک حریف مطرحی محسوب می‌شود اما به ‌واسطه فاصله زمانی 
میان دو بــازی و سفر طولانی‌مدت از روسیه به اروگوئه، این مصاف 
تدارکاتی هم لغو شد تا نام تیم ملی بولیوی به عنوان گزینه احتمالی 

جدال با ایران مطرح شود.

 سلام به تانزانیا!◾
بولیوی که در رنکینگ فیفا در جایگاه 78 حضور دارد، در مسیر 
کسب سهمیه جام جهانی 2026 ناکام در رسیدن به سهمیه مستقیم 
بــود و راهــی پــلــی‌آف شــد. در شرایطی ‌کــه گفته می‌شد توافق‌ها با 
بولیویایی‌ها نهایی شده اما به نظر می‌رسد چنین اتفاقی رخ نداده 
و حتی جــدال با تیم 72 جهان هم منتفی شــده اســت! حــالا طبق 
آخرین خبرها، مسئولان فدراسیون فوتبال در حال رایزنی با مدیران 
فدراسیون فوتبال تانزانیا هستند و احتمالاً دیدار تدارکاتی با تیم 
ملی این کشور در فیفادی بعدی نهایی خواهد شد تا این مسابقه 
تدارکاتی به میزبانی کشور امــارات به انجام برسد! تانزانیا، صد و 
سومین تیم دنیا محسوب می‌شود که مشخصاً حریف مطرحی 
برای رقابت با تیم ملی ایــران محسوب نمی‌شود. همان‌ طور که در 
ابتدای گــزارش گفته شد، بازی با تیم‌های بزرگ فعلاً در حد همان 
وعده بوده و رقیبان سطح نازلی برای جدال با تیم ملی ایران انتخاب 
می‌شوند! جالب آنکه مصاف با تیم ملی اروگوئه هم قربانی رویارویی 
با روسیه شد و اگر این مسابقه در خاک روسیه برگزار نمی‌شد، امکان 
رعایت قانون فیفا در مسیر فاصله پــروازی مجاز میان دو کشور در 
یک فیفادی وجود داشت اما چنین اتفاقی رخ نداد تا برنامه دومین 
فیفادی پس از پایان مرحله انتخابی جام جهانی هم بدون انجام 

دیدار تدارکاتی با حریفی مطرح در حال نهایی ‌شدن باشد!

گزارش روز

تحقیر استقلال در سطح 2 آسیا با خط دفاعی‌فاجعه بار
حامد سبحانی   شکست سنگین استقلال برابر الوصل امــارات در 
آغاز مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲، یکی از تلخ‌ترین شب‌های تاریخ 
آبی‌پوشان را رقم زد. این دیدار در ورزشگاه زعبیل دبی با برتری قاطع ۷ بر یک 
میزبان خاتمه یافت؛ نتیجه‌ای که به ‌عنوان یکی از فاجعه‌های بزرگ فوتبال 

ایران در سطح قاره ثبت شد.
استقلال بازی را با اشتباه‌های پیاپی در خط دفاعی آغاز کرد و با گل‌زنی‌های 
زودهنگام لیما در دقیقه 7، خیمنز در دقیقه 12 و مالهیرو در دقیقه 41  سه 
گل دریافت کرد. هر چند روزبه چشمی در اواخر نیمه نخست با یک ضربه 
زمینی موفق شد یکی از گل‌ها را جبران کند، اما این تنها لحظه امیدوارکننده 

برای نماینده ایــران بود. در نیمه دوم، الوصل با استفاده از سرعت بالای 
مهاجمان و ضعف آشکار خط دفاعی استقلال، بارها دروازه آنتونیو آدان را 
تهدید کرد. یک ضربه پنالتی توسط فابیو لیما در دقیقه 57، دبل جونیور در 
دقایق 71 و 91 و بوفتینی در دقیقه 84 اختلاف را به شکلی تاریخی افزایش داد.
ساپینتو با چند تغییر در ترکیب تلاش کرد رونــد بــازی را برگرداند، اما 

ساختار متزلزل دفاعی استقلال تاب حملات بی‌امان حریف را نیاورد. این 
شکست سنگین، زنگ خطری جدی برای استقلال در ادامه رقابت‌های 
آسیایی است؛ شکستی که نه ‌تنها امیدهای تیم را تحت تأثیر قرار داد 
بلکه بار دیگر ضعف بنیادی فوتبال باشگاهی ایران در سطح قاره کهن را 

به نمایش گذاشت.


